关于召开中国数值水池1.0版工业应用研讨会的通知

各有关单位：
为了更好满足我国船舶与海洋工程界的工业应用需求，提升我国船舶与海洋工程行业自主创新能力，中国数值水池1.0版继2017年在中国国际海事技术学术会议和展览会上成功发布了船舶波浪增阻等6个虚拟试验后，将于2018年10月24日至25日,结合第十三届中国大连国际海事展览会召开中国数值水池1.0版工业应用研讨会，发布船舶上浪砰击等7个虚拟试验。现将有关事宜通知如下：
1、 会议内容
    1．中国数值水池虚拟试验系统1.0版发布
2．数值水池虚拟试验系统使用介绍
3. 研讨数值水池虚拟试验系统的应用现状

4. 交流数值水池虚拟试验系统使用经验

会议日程安排详见附件1。

二、会议时间与地点
会议时间：2018年10月24日至25日
会议地点：大连世界博览广场二楼会议区5-6号会议室（地址：大连市沙河口区星海广场F区）
三、报到时间与地点及住宿信息
报到时间：2018年10月23日（星期二）全天
报到及住宿地点：大连和怡阳光酒店（地址：大连市甘井子区黄浦路710号，电话：0411-39421111）
四、参会人员
详见附件2。
五、有关事项
1．请各位会议代表于2018年10月18日前将参会回执（见附件）电子版发送至nwt@hrbeu.edu.cn。

2．联系人及电话
哈尔滨工程大学：王玉彬18345002880
大连理工大学：马玉祥 13998487986
六、主办单位
哈尔滨工程大学

中船重工集团702所

中船工业集团708所

上海船舶运输科学研究所
上海交通大学

大连理工大学

中国船级社
附件1：会议日程
附件2：参会单位名单
附件3：参会回执

                              哈尔滨工程大学
   2018年10月15日
附件1：

会议日程
	时  间
	日  程（10月24日）

	9:00-9:30
	中国数值水池1.0版发布

（主持人：中国数值水池创新专项负责人 夏桂华 教授）

	9:30-9:50
	数值水池CCS认证情况介绍

（中国船级社 ）

	9:50-10:10
	数值水池验证技术探讨与应用
（法国BV船级社）

	10:10-10:30
	茶歇

	10:30-次日12:00
	中国数值水池1.0版演示与体验

（介绍讨论体验13个虚拟试验）

	10:30-10:45
	基于母型船数据回归的船舶快速性预报研究虚拟试验演示介绍
	上海船舶运输
科学研究所

	10:45-11:00
	基于粘流理论的船模阻力虚拟试验演示介绍

	11:00-11:15
	基于统计分析的激振力虚拟试验演示介绍
	中船重工集团702所

	11:15-12:00
	交流与体验

	14:00-14:15
	船舶摇荡运动虚拟试验演示介绍
	哈尔滨工程大学

	14:15-14:30
	船舶上浪砰击虚拟试验演示介绍

	14:30-14:45
	船舶波浪增阻虚拟试验演示介绍

	14:45-15:00
	船舶波浪增阻虚拟试验在EEDI船舶能效设计中的应用
	中船重工集团702所上海分部

	15:00-15:15
	基于母型船数据库的操纵性预报虚拟试验演示介绍
	中船工业集团708所

	15:15-15:30
	快速自航模虚拟试验演示介绍

	15:30-15:50
	茶歇

	15:50-17:00
	交流与体验

	时间
	日  程（10月25日）

	9:00-9:15
	大尺度海洋环境流场虚拟试验演示介绍
	大连理工大学

	9:15-9:30
	中尺度海洋环境流场虚拟试验演示介绍

	9:30-9:45
	作业海况平台运动虚拟试验演示介绍
	哈尔滨工程大学

	9:45-10:00
	极限海况平台运动虚拟试验演示介绍

	10:00-10：15
	作业海况平台运动虚拟试验系统在半潜式平台设计中的应用
	烟台中集来福士海洋工程有限公司

	10:15-10:30
	涡激振动VIV快速虚拟试验演示介绍
	上海交通大学

	10:30-10:50
	茶歇

	10:50-12:00
	交流与体验

附件2：
参会单位名单

	序号
	单位名称
	参会人员
	备注

	1
	上海外高桥造船有限公司
	自定
	特邀：刘刚、查晶晶

	2
	江南造船(集团)公司
	自定
	特邀：樊涛

	3
	沪东中华造船集团有限公司
	自定
	特邀：陈晓莹

	4
	大连船舶重工集团有限公司
	自定
	特邀：林琳、于峰

	5
	广州广船国际股份有限公司
	自定
	特邀：王炳亮

	6
	烟台中集来福士海洋工程有限公司
	自定
	特邀：韩荣贵

	7
	中国船舶重工设计研究中心
	自定
	特邀：陈建宇、姜舜、孙洪刚

	8
	中远海运重工有限公司
	自定
	特邀：凌乃俊

	9
	上海斯玛德大推船用螺旋桨设计
有限公司
	自定
	特邀：辛公正

	10
	中船重工（上海）节能技术发展
有限公司
	自定
	特邀：黄国富

	11
	上海船舶研究设计院
	自定
	特邀：陈康、张亚晖

	12
	海洋石油工程股份有限公司
	自定
	特邀：钟文军

	13
	中海油研究总院
	自定
	特邀：李达、谢波涛、韩旭亮

	14
	中国石油集团工程技术研究院
	自定
	特邀：王世澎

	15
	法国BV船级社
	自定
	特邀：陈国建

	16
	中国船级社
	自定
	特邀：杨清峡、陈庆任、朱海荣、陈永念

	17
	DNV.GL挪威船级社
	自定
	特邀：张小洋

	18
	上海船研迈瑞海事技术有限责任公司
	自定
	特邀：时俊雯

	19
	中国科学院沈阳自动化研究所
	自定

	20
	中国水产科学研究院黄海水产研究所
	自定

	21
	北京机电工程研究所
	自定

	22
	广州船舶及海洋工程设计研究院
	自定

	23
	上海佳豪船舶工程设计

股份有限公司
	自定

	24
	北京蓝威技术有限公司
	自定

	25
	北京索为系统技术股份有限公司
	自定

	26
	大连陆海科技股份有限公司
	自定

	27
	广州星际海洋工程设计有限公司
	自定

	28
	福建省福船海洋工程技术研究院有限公司
	自定

	29
	福建省新能海上风电研发中心有限公司
	自定

	30
	上海和创船舶工程有限公司
	自定

	31
	天津新港船舶重工有限公司
	自定

	32
	扬帆集团股份有限公司
	自定

	33
	明阳智慧能源集团股份公司
	自定

	34
	南京高精船用设备有限公司
	自定

	35
	南通江海海洋工程产业研究院有限公司
	自定

	36
	北京中天荣泰科技发展有限公司
	自定

	37
	北京东方华歌科技有限公司
	自定

	38
	天宇飞扬科技（北京）有限公司
	自定

	39
	清华大学
	自定

	40
	浙江大学
	自定

	41
	哈尔滨工业大学
	自定

	42
	北京航空航天大学
	自定

	43
	中国海洋大学
	自定

	44
	海军工程大学
	自定

	45
	天津大学
	自定

	46
	北京理工大学
	自定

	47
	大连海事大学
	自定

	48
	中山大学
	自定

	49
	山东科技大学
	自定

	50
	浙江海洋大学
	自定

	51
	广东海洋大学
	自定

	52
	武汉理工大学
	自定

	53
	江苏科技大学
	自定

	54
	广州航海学院
	自定

	55
	南通理工学院
	自定

	56
	中船重工集团702所
	自定
	特邀：刁峰

	57
	中船工业集团708所
	自定
	特邀：张海彬

	58
	上海船舶运输科学研究所
	自定

	59
	上海交通大学
	自定

	60
	大连理工大学
	自定

	61
	哈尔滨工程大学
	自定

附件3：
参会回执
	序号
	姓名
	单位
	职称/职务
	联系方式
	抵达航班
（车次）
	离开航班
（车次）
	备注

	1

	2

	3

	4

	……

会务联系人：
哈尔滨工程大学：王玉彬18345002880

大连理工大学：马玉祥 13998487986